辽宁省内保协会收费项目标准

根据国务院办公厅《关于进一步规范行业协会商会收

费的通知》（国办发[2020]21 号）精神和辽宁省民政厅《关

于进一步做好规范行业协会商会收费工作的通知》（辽民发

〔2020〕65 号）要求，为规范我会培训等活动的收费行为，

做到为会员服务与市场经济相结合，本着合理适度、公开

透明原则，结合我会实际，制定本收费标准。

一、收费标准及依据

（一）培训费

培训费一般是指因培训而产生的费用，包括场地费、

场地设备使用费、临时搭建费、工作餐费、讲课费、教材

费、食宿费、会务人员交通费、临时劳务费及其他费用。

我会参照《辽宁省省直机关培训费管理办法》，对协会培

训费归类如下：

（二）职业技能认定

经辽宁省人力资源和社会保障厅批准，我会即将展开保

卫管理员职业技能等级认定工作。对职业技能等级认定工作

培训项目 培训类别 针对人群 收费标准

综合培训 理论、实操、演练
全省治安保卫重点单位主管安全保卫工作

的负责人、保卫处（科）长、业务骨干
1680 元/人/次

金融培训

《GA38-2021》

《透明防护板》

《GA745-2017》等新标

准培训

1、金融机构负责网点安防建设的保卫干部

及相关人员；

2、技防、物防工程施工企业；

3、参与金融单位安防建设方案论证评审工

作及竣工后检查验收的专家和工程监理人

员

1680 元/人/次

远程培训 网络授课 根据线上培训内容划分受众群体 1000 元/人/次

中产生的相关费用我会严格依据《中央和国家机关培训费管

理办法》和辽宁省职业技能鉴定中心辽价函【2015】110 号

《关于调整我省执行职业技能鉴定收费标准及有关事项的

复函》而制定，现将有关费用公示如下：

1、保卫管理员职业技能培训（线上、线下）

培训对象 培训等级 报考条件 培训内容 收费项目 收费金额

机关、团体、

企业、事业单位

保卫干部、保安

公司管理人员、

物业公司管理人

员及有志提升相

关职业技能的人

员。（大学专科以

上学历）

二级（技师）

1）、累计从事本

职业工作（安保

工作）10 年（含）

以上。

2）、在公安、安

全、审判、检察、

司法机关从事

行政、治安保卫

工作 8年（含）

以上。

3）、军队及武警

部队的正营级

（含）以上军

官。

职业道德、基础理

论、专业基础、技

防系统建设管理、

技防系统运维管

理 、保卫制度落

实、相关法律、方

案策划、目标保

卫、 保卫队伍建

设、应急准备与处

置、培训实施与指

导

培训费

操作费

鉴定费

4580

三级（高级工）

1）、累计从事本

职业工作（安保

工作）2年（含）

以上。

2）、具有大学本

科及以上学历，

累计从事本职

业工作1年（含）

以上。

职业道德、基础理

论、专业基础、安

全检查、防卫术、

技防操作、相关法

律、勤务实施、秩

序维护、保卫管

理、应急管理、培

训指导

培训费

操作费

鉴定费

3580

2、保卫管理员职业技能鉴定（线上、线下）

职业技能认定项目 认定等级 收费项目 收费金额

保卫管理员 二级（技师） 实操鉴定费+理论鉴定费 370+50=420

三级（高级工） 实操鉴定费+理论鉴定费 250+50=300

二、本办法最终解释权和修订权归辽宁省内保协会。

三、本办法自 2022 年 5 月 26 日理事会通过后生效。

辽宁省内保协会

2022 年 5 月 26 日